2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ТАМОЖЕННОГО КОМИТЕТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
18 марта 2019 г. № 11
Об определении перечня мест перемещения товаров
Изменения и дополнения:
Постановление Государственного таможенного комитета Республики Беларусь от 3 ноября 2020 г. № 22 (зарегистрировано в Национальном реестре - № 8/36041 от 11.11.2020 г.)

На основании абзаца восемнадцатого пункта 5 Указа Президента Республики Беларусь от 22 декабря 2018 г. № 490 «О таможенном регулировании» и подпункта 10.7 пункта 10 Положения о Государственном таможенном комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 21 апреля 2008 г. № 228, Государственный таможенный комитет Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить перечень мест перемещения товаров через таможенную границу Евразийского экономического союза в Республике Беларусь, в которых применяется система двойного коридора, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	Ю.А.Сенько

СОГЛАСОВАНО
Министерство иностранных дел
Республики Беларусь

Государственный пограничный комитет
Республики Беларусь

	Приложение
к постановлению
Государственного
таможенного комитета
Республики Беларусь
18.03.2019 № 11

ПЕРЕЧЕНЬ
мест перемещения товаров через таможенную границу Евразийского экономического союза в Республике Беларусь, в которых применяется система двойного коридора
	№
п/п
	Наименование места перемещения товаров через таможенную границу Евразийского экономического союза в Республике Беларусь, в котором применяется система двойного коридора

	1
	Республиканские пункты таможенного оформления, размещенные в пунктах пропуска через Государственную границу Республики Беларусь на границе Республики Беларусь с Литовской Республикой:

	1.1
	Бенякони-1

	1.2
	Каменный Лог

	1.3
	Котловка

	1.4
	Привалка-1

	1.5
	Лоша

	2
	Республиканские пункты таможенного оформления, размещенные в пунктах пропуска через Государственную границу Республики Беларусь на границе Республики Беларусь с Республикой Польша:

	2.1
	Берестовица

	2.2
	Брест-Центральный

	2.3
	Брузги-2

	2.4
	Варшавский мост

	2.5
	Гродно-Центральный

	2.6
	Домачево

	2.7
	Песчатка

	3
	Республиканские пункты таможенного оформления, размещенные в пунктах пропуска через Государственную границу Республики Беларусь на границе Республики Беларусь с Украиной:

	3.1
	Мокраны

	3.2
	Новая Гута

	3.3
	Новая Рудня

	4
	Республиканские пункты таможенного оформления, размещенные в пунктах пропуска через Государственную границу Республики Беларусь в аэропортах:

	4.1
	Аэропорт Гомель

	4.2
	Аэропорт Минск-2

	4.3
	Аэропорт Могилев

	5
	Республиканский пункт таможенного оформления Урбаны, размещенный в пункте пропуска через Государственную границу Республики Беларусь на границе Республики Беларусь с Латвийской Республикой